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☆ 富 山 1
秋 田 2
北 海 道 3
青 森 4

・ 石 川 5

・ 福 井 6
新 潟 7
岐 阜 8
長 野 9
岩 手 10

香 川 11
山 形 12
滋 賀 13
三 重 14
奈 良 15

徳 島 16
山 梨 17
島 根 18
鳥 取 19
福 島 20

愛 媛 21
愛 知 22
山 口 23
広 島 24
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・資料出所　総務省
・調査時点　各年1

資料出所
算出方法等

　注）総務省「住宅
住宅ストック全体の
り、西暦2000年を目
圏で半数の世帯が確
水準を確保している
51. 誘導居住水準 
居住水準以上
帯割合　％

誘導居住水準以上
の世帯割合　％

平成15年） （平成15年）

73.2 佐 賀 25 56.0
68.7 大 分 26 56.0
67.2 岡 山 27 55.8
65.8 群 馬 28 55.6
65.4 静 岡 29 54.5

64.8 宮 城 30 54.1
64.8 茨 城 31 53.7
64.6 兵 庫 32 53.5
64.3 栃 木 33 53.2
63.9 和 歌 山 34 52.6

63.6 全 国 平 均 52.3
63.4 福 岡 35 51.7
63.0 高 知 36 51.7
61.9 宮 崎 37 51.2
60.3 千 葉 38 50.7

58.9 熊 本 39 50.6
58.4 鹿 児 島 40 49.5
57.7 長 崎 41 49.1
57.4 埼 玉 42 47.3
56.9 京 都 43 47.1

56.7 神 奈 川 44 45.5
56.6 大 阪 45 42.8
56.1 沖 縄 46 42.1
56.1 東 京 47 38.6

順位都道府県名

富山 石川 福井 全国

81.3
（2位）

72.8
（25位）

79.7
（4位）

58.6

48.3
(4位）

40.3
(32位）

46.4
(7位）

39.8

12.4
（37位）

18.2
（19位）

16.7
(21位）

23.7

温水洗浄
便座

51.3
（1位）

47.2
（8位）

45.8
(14位）

41.6

ルームエ
アコン
(3台以上所
有)

39.4
(15位）

37.8
(19位）

49.1
(7位）

33.5

自動火災感知設備がある
住宅割合　　　　　　　％

関　連　指　標
項目

一戸建率　　　　　　　％
（平成12年）
［総務省「国勢調査］］

高齢者等のため(ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ)
の設備がある住宅比率　％

設備器具等普及
率　       ％
（平成11年）
[総務省｢全国消
費実態調査｣]年

「住宅･土地統計調査」
0月1日現在（5年毎）
･土地統計調査」における誘導居住水準とは、長期的視点に立って
水準向上を誘導するためのガイドラインとしての性格を有してお
途に全国で半数の世帯が、さらに21世紀初頭を目途にすべての都市
保できるようにすることが目標とされているもので、各世帯がその
かどうかを判定したもの


